АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «01» июня 2022 г.
с. Мухоршибирь № 106

О подготовке и проведении районного культурно-
спортивного праздника «Сурхарбан-2022»

В целях организации и проведения 16 июля 2022 года в с. Мухоршибирь
районного культурно-спортивного праздника «Сурхарбан-2022», посвященного 95-летию
образования Мухоршибирском района, а также в целях сохранения и развития
национальной культуры и национальных видов спорта в районе, распоряжаюсь:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению районного
культурно-спортивного праздника «Сурхарбан-2022», посвященного 95-летию
образования Мухоршибирском района (приложение 1).

2. Утвердить Положение о проведении спортивных соревнований в рамках
районного культурно-спортивного праздника «Сурхарбан-2022», посвященного 95-летию
образования Мухоршибирском района (приложение 2).

3. Утвердить смету расхода финансовых средств на проведение спортивных
состязаний в рамках культурно-спортивного праздника «Сурхарбан-2022», посвященного
95-летию образования Мухоршибирском района (приложение 3).

4. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению праздника
«Сурхарбан-2022», посвященного 95-летию образования Мухоршибирском района
(приложение 4).

5. Утвердить смету расходов финансовых средств на проведение культурно-
массовых мероприятий, посвященных 95-летию образования Мухоршибирском района
(приложение 5).

6. Ответственными за организацию и проведение 16 июля 2022 года в с.
Мухоршибирь культурно-спортивного праздника «Сурхарбан-2022» назначить
начальника Управления культуры и туризма муниципального образования
«Мухоршибирский район» Гороховскую М.В. и начальника отдела по делам молодёжи,
физической культуре и спорту администрации муниципального образования
«Мухоршибирский район» Тугжиева А.Г.

7. Начальнику Финансового управления администрации муниципального
образования «Мухоршибирский район» Батомункуевой М.В. обеспечить своевременное
финансирование мероприятия согласно прилагаемой смете расходов.

8. Рекомендовать ГБУЗ «Мухоршибирская ЦРБ» (Эрдынеева Т.Д.) обеспечить
медицинское сопровождение участников и зрителей во время проведения праздника
«Сурхарбан-2022».

9. Рекомендовать ОМВД России по Мухоршибирскому району (Закиров С.А.)
обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения во время
проведения праздника «Сурхарбан-2022».

10. Главам сельских поселений муниципального образования «Мухоршибирский
район» обеспечить участие сборных команд в празднике «Сурхарбан-2022» в с.
Мухоршибирь 16 июля 2022 года.

11. Контроль над исполнением нашщщего распоряжения возложить на
заместителя руководителя администрации муниципального образования
«Мухоршибирский район» И.П. Фетисову.

Глава муниципального образован]
«Мухоршибирский район» В.Н. Молчанов